
4 Udržitelné zahradničení na balkóně

6 Vybavení pro udržitelné 
zahradničení

9 Nádoby a nářadí
13 Vrbové truhlíky
14 Vícepatrový truhlík z palet
20 Zavlažovací sprcha z láhve
23 Správný pěstební substrát

28 Výběr rostlin
30 Rostliny a jejich semena
36 Množení rostlin
39 Množení rostlin řízky
41 Jak získat semínka rajčat

42 Jak o rostliny úspěšně pečovat
45 Odhadujeme množství vody
48 Pomocníci na zalévání - nejen když 

jste na dovolené
49 Vyrobte si nádobu olla sami
50 Výživa rostlin

55 ‘Přírodní hnojiva z domácnosti

56 Smíšené kultury a střídání plodin

60 Jak na plevele?

62 Ochrana před chorobami a škůdci

67 Odvar z přesličky

68 Jak ochránit rostliny před zimou

70 Zelenina a ovoce

72 12 druhů zeleniny ideálních

k pěstování na balkóně

73 Podpořte rozmanitost odrůd!

75 Sázíme do beden

76 Bob obecný, brambory

77 Cibule prorůstavá, cuketa

78 Červená řepa, dýně

79 Fazol zahradní, hrách cukrový

80 Kedluben, kozlíček polní

81 Lebeda zahradní, mangold

82 Mrkev, paprika a chilli paprička

83 Rajčata



84
85

86

87

89
90
91
92
93

94
96

97

98
99
100
101

Rukola, ředkvičky, salát
Opora pro pnoucí rostliny 
z vrbových prutů
Osm druhů bobulového ovoce, 
které chutná i hmyzu
Mlsání povoleno: ovoce na balkón 
rozhodně patří! •
Rozmnožování jahodníku
Angrešt, arónie
Borůvky, jahody
Maliny, mochyně peruánská
Ostružiny, rybíz

Bylinky
10 bylinek pro použití v kuchyni 
i domácí lékárničce
Aloisie citrónová, bazalka, brutnák 
lékařský
Dobromysl, libeček, máta 
Meduňka, pažitka, pažitka čínská 
Petržel, rozmarýn, svízel vonný 
Šalvěj, šťovík štítnatý, tymián

102 Okrasné květiny

104 10 květin přátelských ke včelám pro 

celou sezónu

105 Květiny: užitečná krása

106 Bidens, hvězdnice keříčkovitá

107 Krásenka, krokus

108 Rozchodník, svazenka

109 Slunečnice, violka rohatá

110 Vřesovec, zlateň osenní

111 Další květiny pro truhlíky a květináče

113 Zpátky k přírodě: i plané rostliny 

můžete pěstovat na balkóně

114 Ráj pro zvířata

116 Zahradničení přátelské ke zvířatům

118 Hmyzí hotel z plechovek

119 Minijezírko pro zvířata

120 Pomáháme ptákům

121 Jednoduchá krmítka pro ptáky

z květináčů


